[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июля 2017 года № 137
с. Бобровка

«О внесении изменений в План антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы, утвержденный Постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 07 июля 2016 года № 120»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»,  на основании представления Кинельской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о наркотических средствах и психотропных веществах от 17.05.2017 года № 7-16-646п-2017, руководствуясь Уставом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План антинаркотических мероприятий на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы (далее – План антинаркотических мероприятий), утвержденный Постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 07 июля 2016 года № 120» следующего содержания:

План антинаркотических мероприятий изложить в следующей редакции:
План

антинаркотических мероприятий

 на территории сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2018 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	Ежеквартально
	Антинаркотическая комиссия

	2.
	Освещение вопросов о противодействия наркомании, информации направленной на пропаганду здорового образа жизни через средства массовой информации: информационные стенды, газету «Бобровские вести»
	Ежеквартально
	Администрация сельского поселения Бобровка,

МБУ «Бобровский центр культуры, спорта и молодёжной политики»

	3.
	Разработать и изготовить буклеты, листовки, памятки с информацией  о вреде наркотиков, алкоголизма и табакокурения
	Май, октябрь
	Администрация сельского поселения Бобровка,

МБУ «Бобровский центр культуры, спорта и молодёжной политики»

	4.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых мероприятий
	Постоянно
	Антинаркотическая комиссия

	5.
	Проведение мероприятий в  библиотеке с. Бобровка по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения (информационные стенды, беседы, читательские конференции)
	По плану библиотеки
	МБУ «Бобровский центр культуры, спорта и молодёжной политики»

	6.
	Проведение антинаркотических марафонов, акций и  спортивных мероприятий
	По плану МБУ «Бобровский центр культуры, спорта и молодёжной политики»
	МБУ «Бобровский центр культуры, спорта и молодёжной политики»

	7.
	Проведение рейдов по проверке  дискотек, молодежных массовых мероприятий, мест концентрации молодежи в вечернее время
	В соответствии с планом проведения массовых мероприятий и графиком выхода на дежурство ДНД
	ДНД с представителями межмуниципального отдела МВД, по согласованию

	8.
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции, а также пива и пивных напитков
	В соответствии с графиком
	ДНД с представителями межмуниципального отдела МВД, по согласованию

	9.
	Проведение рейдов по уничтожению наркотикосодержащих растений на территории сельского поселения Бобровка
	  Май, октябрь

	Антинаркотическая комиссия

	10.
	Уничтожению дикорастущих наркотикосодержащих растений
	Май-октябрь
	МКП ЖКХ «Бобровское»

	11.
	Проведение работы с населением о повышении ответственности собственников земельных участков за своевременное уничтожение наркотикосодержащих растений
	Май-октябрь
	Администрация сельского поселения Бобровка

	12.
	Проведение собрания жителей сельского поселения Бобровка с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование наркотикосодержащих растений, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков
	Май-октябрь
	Администрация сельского поселения Бобровка

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бобровские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Бобровка                                            И. Д. Нестёркин
Медведева Ю. И.,

тел. 8-846-63-3-25-53.